УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗот ел мл5 * зз
г.Курганинск

О проведении итогового собеседования по русскому языку
в Курганинском районе в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7
ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образо
вания и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435, приказами Министерства об
разования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 января
2021 года № 184 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового
собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», от 29 декабря 2021
года № 3977 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края от 26 января 2021 года № 184
«Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по
русскому языку в Краснодарском крае», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации ра
боты образовательных организаций и других объектов социальной инфраструк
туры для детей и молодежи в условиях распространения COVID-19» в целях
подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в обще
образовательных организациях муниципального образования Курганинский
район приказываю:

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку с 9.00 часов 8
февраля 2023 года во всех общеобразовательных организациях Курганинского
района (далее - ОО) для всех обучающихся 9-х классов.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового со
беседования на муниципальном уровне Сильченко Наталью Николаевну, глав
ного специалиста управления образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- организовать проведение в ОО разъяснительной работы с учителями,

обучающимися 9 классов и их родителями (законными представителями) по
процедуре проведения итогового собеседования;

- обеспечить готовность пунктов проведения итогового собеседования,
оснащенных техническими средствами, необходимыми для проведения итого
вого собеседования;

- обеспечить организацию проведения и соблюдение порядка проведения
итогового собеседования в соответствии с федеральными требованиями в усло
виях, соответствующих требованиям санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов;

- определить режим осуществления учебного процесса в дни проведения
итогового собеседования в зависимости от выбранных вариантов оценивания
заданий итогового собеседования;

- использовать аудитории ожидания (при необходимости);
- организовать проверку итогового собеседования в установленные По

рядком сроки;
- обеспечить доставку материалов итогового собеседования на электрон

ных носителях информации и бумажных носителях в управление образования
не позднее 15:00 часов 14 февраля 2023 года;

- получить дистрибутивы программного обеспечения, списки и формы
для проведения итогового собеседования в срок до 6 февраля 2023 года;

-получить контрольные измерительные материалы итогового собеседо
вания на сайте http://www.gas.kubannet.ru в 7.30 часов 8 февраля 2023 года.

4. Для проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х
классах создать рабочую группу:

- Суханова О.В.
- Сильченко Н.Н.
- Патугина А.В.
- Кузьмина Н.В.
5. Определить телефоном «горячей линии» по вопросам подготовки,

проведения и оценивания итогового собеседования 8-918-416-58-87.
6. Сильченко Н.Н., главному специалисту управления образования, орга

низовать доставку материалов итогового собеседования в РЦОИ и в места хра
нения в соответствии с требованиями Порядка не позднее 14 февраля 2023 года.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

- заместитель начальника управления образования
- главный специалист управления образования
- главный специалист управления образования
- директор МКУО РИМЦ

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район М.Э. Романова

http://www.gas.kubannet.ru

		2023-04-17T12:55:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Г. ШАБАНОВА СТ-ЦЫ РОДНИКОВСКОЙ